
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1572023
Processo Administrativo Nº 1072023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 14/06/2023 15:13:32

03/07/2023 15:46:57    CADASTRO DE PROPOSTA    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA
03/07/2023 16:10:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA
03/07/2023 16:16:18    CADASTRO DE PROPOSTA    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP
03/07/2023 16:40:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP
03/07/2023 16:55:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
03/07/2023 16:56:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA
03/07/2023 17:01:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
03/07/2023 18:02:59    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA
04/07/2023 08:27:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA
04/07/2023 08:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Olá, prezados. Bom dia
04/07/2023 08:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos iniciar a disputa 
04/07/2023 08:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos colocar um de cada vez
04/07/2023 08:32:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
para termos tempo. 
04/07/2023 08:33:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já informamos que o lote 1, está acima do valor orçado. 
04/07/2023 08:33:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor médio do lote 1: 9.827,1825
04/07/2023 08:34:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que não podemos adjudicar acima do médio. 
04/07/2023 08:57:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor médio do lote 1: 9.758,99
04/07/2023 08:57:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que não podemos adjudicar acima do médio.
04/07/2023 09:15:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, informo que as descrições detalhadas dos itens ficam disponiveis no termo de referencia do edital. confiram sempre. 
04/07/2023 09:16:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
lá esta disposto melhor sobre a unidade, o quantitativo total que pode ser comprado.
04/07/2023 09:16:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
bem como o descritivo detalhado
04/07/2023 09:24:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos analisar a documentação 
04/07/2023 09:39:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA, não localizamos o balanço patrimonial. 
04/07/2023 10:20:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, como foi informado, o lote 1 não alcançou o valor médio e precisaremos FRUSTAR o lote. 
04/07/2023 10:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para o lote 2. A empresa até então classificada em 1 lugar, não anexou balanço patrimonial, como solicita o edital no item -  1.1.4 
Relativos à Qualificação Econômico-Financeira: letra b) 
04/07/2023 10:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, a empresa ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA, está DESCLASSIFICADA, por ausência de documentos de 
habilitação.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP  131 20.257.784/0001-45 23.160,00 23.160,00 Sim

MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA  137 38.296.014/0001-77 208.163,60 208.163,60 798,8066 Sim

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA

 060 31.486.195/0001-55 564.172,80 564.172,80 171,0238 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/06/2023 15:13:31    PUBLICADO    

29/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: ALFINETE CORRENTE CABEÇA DE VIDRO COM 100 UNIDADES
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 7 Unidade: UN
Descrição: TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX
Quantidade: 24 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: LINHA COSTURA BEGE 5000 M 120
Quantidade: 60 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 6 Unidade: UN
Descrição: PLÁSTICO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CURSOR NIQUELADO 5MM
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: MANTA ACRILICA R2, 1,50 L 100% POLIESTER
Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: CX
Descrição: DESMANCHADOR DE COSTURA
Quantidade: 24 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

04/07/2023 10:39:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa que restou classificada para o lote 2, M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA, está HABILITADA, conforme as 
exigências do edital. 
04/07/2023 13:17:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados
04/07/2023 13:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
finalizamos a parte de sessão. processo será adjudicado e logo após homologado 
04/07/2023 13:17:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos 
04/07/2023 13:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
quaisquer dúvidas entrem em contato com o setor de licitações pelo telefone ou e-mail disponibilizados no edital. 

2 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



04/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2023 08:32:09    DISPUTA    

04/07/2023 08:32:09    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 131) 23.160,00

04/07/2023 08:32:09    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060) 564.172,80

04/07/2023 08:32:09    LANCE    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 137) 208.163,60

04/07/2023 08:34:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor médio do lote 1 = 9.827,1825
04/07/2023 08:47:02    MENSAGEM    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 137)
bom dia, valor ireal para os itens descritos no lote 1.
04/07/2023 08:47:09    TEMPO RANDÔMICO    

04/07/2023 08:51:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 131, PARTICIPANTE 137, 
PARTICIPANTE 060
04/07/2023 08:51:09    FECHADO 1    

04/07/2023 08:56:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/07/2023 08:56:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP
04/07/2023 08:56:10    HABILITAÇÃO    

04/07/2023 09:08:36    MENSAGEM    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 131)
Bom dia, no item do plastico cristal do lote 1, unidade de medida é rolo ou metro? Se for rolo solicitamos desclassificação.
04/07/2023 09:10:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
o lote 1 será frustrado totalmente., pois não chegamos ao valor médio. 
04/07/2023 09:12:17    MENSAGEM    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 131)
Se for unidade de medida metro no item plastico cristal, conseguimos chegar no valor de 9.790,00
04/07/2023 09:13:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
a descrição:
04/07/2023 09:14:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Plástico - Plástico cristal PVC para mesa Transparente 1,40 x 50 mt. Espessura 0,40 mm
04/07/2023 09:15:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seria uma unidade de Plástico - Plástico cristal PVC para mesa Transparente 1,40 x 50 mt. Espessura 0,40 mm
04/07/2023 09:16:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
caso consiga chegar ao valor médio do lote, dê novo lance
04/07/2023 09:16:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda na fase de habilitação é possivel. 
04/07/2023 09:16:42    MENSAGEM    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 131)
Então solicitamos desclassificação deste lote, pois valor fica bem fora.
04/07/2023 09:16:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
entre em contato com a bnc 
04/07/2023 09:17:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
caso não consigam dar lance, não há necessidade de desclassificação.
04/07/2023 09:17:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
pois o lote será frustrado. 
04/07/2023 09:17:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
não terá vencedor.
04/07/2023 10:23:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP desclassificado. Motivo: LOTE FRUTRADO. VALOR MÉDIO NÃO ALCANÇADO. 
04/07/2023 10:23:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/07/2023 10:23:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA

3 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



04/07/2023 10:23:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
04/07/2023 10:23:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/07/2023 10:23:23    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: LOTE FRUTRADO. VALOR MÉDIO NÃO ALCANÇADO. 
04/07/2023 10:23:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: LOTE FRUSTRADO. VALOR MÉDIO NÃO ALCANÇADO. 
04/07/2023 10:23:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/07/2023 10:53:35    EM ADJUDICAÇÃO    

04/07/2023 13:19:34    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E 
RENDAS LTDA

 140 28.494.866/0001-15 15.000,00 7.043,00 Sim

2 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA

 057 31.486.195/0001-55 14.220,00 7.110,00 0,95 Sim

3 GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP  010 20.257.784/0001-45 16.000,00 8.500,00 19,55 Sim

4 MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA  072 38.296.014/0001-77 1.550.000,00 9.244,00 8,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ETERNA TECIDOS E CONFECCOES 
LTDA

 130 36.365.315/0001-80 15.368,00 7.000,00 Sim

INABILITADOS

14/06/2023 15:13:31    PUBLICADO    

29/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2023 08:56:36    DISPUTA    

04/07/2023 08:56:36    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 15.368,00

04/07/2023 08:56:36    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 15.000,00

04/07/2023 08:56:36    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 16.000,00

04/07/2023 08:56:36    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 14.220,00

04/07/2023 08:56:36    LANCE    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 1.550.000,00

04/07/2023 08:57:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor médio do lote 1: 9.758,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: MT
Descrição: TECIDO ALGODAO CRU 2,5 MT DE LARGURA E 50 MT DE COMPRIMENTO.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 23,40 Valor Total: 4.680,00

Marca: santa fe Modelo: algodão cru

Item: 9 Unidade: MT
Descrição: TECIDO FORRO - 100% ALGODAO - BEGE
Quantidade: 100 Valor Unit.: 23,63 Valor Total: 2.363,00

Marca: santa fe Modelo: algodão bege

4 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



04/07/2023 08:57:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que não podemos adjudicar acima do médio.
04/07/2023 08:59:00    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 14.200,00

04/07/2023 09:00:57    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 14.180,00

04/07/2023 09:01:19    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.758,99

04/07/2023 09:01:31    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.757,00

04/07/2023 09:02:31    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.756,00

04/07/2023 09:03:08    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.754,00

04/07/2023 09:03:19    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.753,99

04/07/2023 09:03:49    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.753,00

04/07/2023 09:03:57    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.752,99

04/07/2023 09:04:25    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.750,00

04/07/2023 09:04:42    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.749,99

04/07/2023 09:05:16    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 9.740,00

04/07/2023 09:05:24    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.749,00

04/07/2023 09:05:28    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.739,99

04/07/2023 09:05:33    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.600,00

04/07/2023 09:05:42    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.599,99

04/07/2023 09:06:03    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.550,00

04/07/2023 09:06:13    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.549,50

04/07/2023 09:06:15    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 9.500,00

04/07/2023 09:06:23    LANCE    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 9.549,90

04/07/2023 09:06:23    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.499,99

04/07/2023 09:06:34    LANCE    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 9.499,90

04/07/2023 09:06:44    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.499,89

04/07/2023 09:06:57    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.400,00

04/07/2023 09:07:11    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.399,99

04/07/2023 09:08:37    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.380,00

04/07/2023 09:08:48    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.379,99

04/07/2023 09:08:49    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 9.300,00

04/07/2023 09:09:03    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.250,99

04/07/2023 09:09:15    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 9.245,00

04/07/2023 09:09:24    LANCE    MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 072) 9.244,00

04/07/2023 09:09:32    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 9.243,99

04/07/2023 09:09:35    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.021,00

04/07/2023 09:09:35    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 9.200,00

04/07/2023 09:09:42    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 8.900,00

04/07/2023 09:09:53    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 8.800,00

04/07/2023 09:10:00    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 8.700,00

04/07/2023 09:10:07    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 8.699,99

04/07/2023 09:10:09    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 8.795,00

04/07/2023 09:10:10    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 8.750,37

04/07/2023 09:10:19    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 8.695,00

04/07/2023 09:10:23    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 8.600,00

5 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



04/07/2023 09:10:33    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 8.694,99

04/07/2023 09:10:40    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 8.599,99

04/07/2023 09:10:48    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 8.590,00

04/07/2023 09:10:49    LANCE    GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 010) 8.500,00

04/07/2023 09:10:50    LANCE    ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 057) 7.110,00

04/07/2023 09:11:13    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.105,00

04/07/2023 09:11:36    TEMPO RANDÔMICO    

04/07/2023 09:11:46    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 8.440,00

04/07/2023 09:12:14    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.100,00

04/07/2023 09:12:26    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.900,00

04/07/2023 09:13:07    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.109,99

04/07/2023 09:14:01    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.099,00

04/07/2023 09:14:21    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.098,00

04/07/2023 09:14:32    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.050,00

04/07/2023 09:15:44    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.049,99

04/07/2023 09:16:02    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.045,00

04/07/2023 09:17:33    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.044,99

04/07/2023 09:17:46    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.044,00

04/07/2023 09:19:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 140, 
PARTICIPANTE 057
04/07/2023 09:19:36    FECHADO 1    

04/07/2023 09:20:20    LANCE    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130) 7.000,00

04/07/2023 09:22:00    LANCE    M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA (PARTICIPANTE 140) 7.043,00

04/07/2023 09:24:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/07/2023 09:24:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA
04/07/2023 09:24:36    HABILITAÇÃO    

04/07/2023 09:47:57    MENSAGEM    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130)
Prezados, posso inserir o balanço?
04/07/2023 09:48:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
prezados, não podemos aceitar a documentação fora do período de anexar.
04/07/2023 09:49:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
toda a documentação para habilitação deve ser anexada em momento anterior ao inicio da sessão. 
04/07/2023 09:49:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
o período abre 03 dias antes e se encerra 1 minuto antes do inicio.
04/07/2023 09:49:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Infelizmente, não podemos aceitar juntada extra. 
04/07/2023 09:52:36    MENSAGEM    ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 130)
O extrato do simples nacional atesta nossa condição de microempresa e nosso faturamento.
04/07/2023 10:14:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Independente disso. solicitamos o balanço
04/07/2023 10:15:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
não é substituido. precisamos que ele seja apresentado na forma da lei. 
04/07/2023 10:15:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
1.1.4 Relativos à Qualificação Econômico-Financeiro

6 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



04/07/2023 10:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
b) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e
apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a
sua substituição por balance- tes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices
oficiais quando encerrado há mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta;

04/07/2023 10:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M J DE ALMEIDA AVIAMENTOS E RENDAS LTDA
04/07/2023 10:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/07/2023 10:22:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ETERNA TECIDOS E CONFECCOES LTDA inabilitado. Motivo:  Para o lote 2. A empresa até então classificada em 1 lugar, não 
anexou balanço patrimonial, como solicita o edital no item - 1.1.4 Relativos à Qualificação Econômico-Financeira: letra b)
04/07/2023 10:39:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/07/2023 11:09:33    EM ADJUDICAÇÃO    

04/07/2023 13:19:34    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

7 de 7Gerado em: 04/07/2023 13:19:34

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


